МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И
ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Студенческий пер., д. 28,
 г. Тверь, 170100

тел.: + 7 (4822) 33-30-30
эл.почта: digital@tverreg.ru

сайт: минцифры.тверскаяобласть.рф
сайт: 4822.digital

______________ №______________

На № ____________ от______________

Просьба оказать содействие

Министерство образования

Тверской области

Управление образования

администрации г. Твери

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом заместителя Министра цифрового

развития Российской Федерации О. Ю. Качанова от 02.10.2023 № ОК-

П13-070-227937 исполнительным органам власти субъектов и органам

местного самоуправления рекомендовано обеспечить размещение

разделов мини-приложения на официальных страницах органов и

организаций в социальной сети «ВКонтакте» в соответствии с основным

направлением деятельности.

Инструкция по размещению мини-приложения, разработанная для

организаций сферы образования, прилагается.

Прошу Вас в срок не позднее 14.10.2023 оказать содействие в

размещении мини-приложений на официальных страницах в

социальных сетях всех образовательных учреждений Тверской области.

Приложение: на 13 л.

Министр цифрового развития

и информационных технологий

Тверской области С.В. Снегирев
Орлашов Павел Сергеевич

8 (4822) 33 33 08